
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 17,934,975 17,429,448 505,527

국 4,191,306 3,765,433 425,873

균 506,000 506,000 0

도 2,231,895 2,179,533 52,362

시 11,005,774 10,978,482 27,292

친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 13,713,480 13,180,211 533,269

국 4,191,306 3,765,433 425,873

균 506,000 506,000 0

도 1,461,895 1,409,533 52,362

시 7,554,279 7,499,245 55,034

산림자원조성 4,068,468 4,068,468 0

국 1,569,083 1,563,501 5,582

도 503,264 504,939 △1,675

시 1,996,121 2,000,028 △3,907

서남해안 섬숲 생태복원 사업 120,000 120,000 0

국 5,582 0 5,582

도 34,325 36,000 △1,675

시 80,093 84,000 △3,907

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

국 5,582 0 5,582

도 34,325 36,000 △1,675

시 80,093 84,000 △3,907

01 시설비 120,000 120,000 0

○ 서남해안 섬숲 생태복원 사업 타당성 평가

120,000 120,000 0경정 120,000,000원

국 5,582 0 5,582

도 34,325 36,000 △1,675

시 80,093 84,000 △3,907

자연휴양림조성 및 운영 1,202,408 1,212,115 △9,707

균 200,000 200,000 0

도 60,000 60,000 0

시 942,408 952,115 △9,707

산림치유센터 운영 33,600 36,600 △3,000

201 일반운영비 4,000 7,000 △3,000

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○ 일반수용비 3,000 4,000 △1,000

ㅇ 산림치유 프로그램 기자재 구입 등

3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

02 공공운영비 1,000 3,000 △2,000

○ 시설장비유지비 1,000 3,000 △2,000

ㅇ 치유센터 시설물 소규모 수선 및 유지관리

1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

자생식물원 조성 193,293 200,000 △6,707

401 시설비및부대비 193,293 200,000 △6,707

01 시설비 193,293 198,560 △5,267



부서: 산림과

정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 자연휴양림조성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자생식물원 정비사업 193,293 198,560 △5,267경정 193,293,000원

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

○ 자생식물원 정비사업 0 1,440 △1,440경정 0원

산림레포츠 조성 2,161,123 2,218,561 △57,438

국 295,509 295,509 0

도 182,300 182,300 0

시 1,683,314 1,740,752 △57,438

등산로 개설 및 관리 634,401 691,839 △57,438

401 시설비및부대비 462,562 520,000 △57,438

01 시설비 461,212 515,410 △54,198

○ 흥국사~영취산간 등산로 연결데크설치

151,676 198,560 △46,884

○ 봉계동 대곡저수지 주변 산책로 정비(주민참

여) 46,060 49,460 △3,400

○ 시외곽등산로 풀베기 등 정비사업 (읍면지역

) 45,546 49,460 △3,914

경정 151,676,000원

경정 46,060,000원

경정 45,546,000원

03 시설부대비 1,350 4,590 △3,240

○ 영취산 진달래 축제대비 등산로 정비

0 900 △900

○ 흥국사~영취산간 등산로 연결 데크설치

1,000 1,440 △440

○ 화양종주 등산로 정비 0 540 △540

○ 봉계동 대곡저수지 주변 산책로 정비

50 540 △490

○ 시외곽등산로 풀베기등 정비사업(읍면지역)

300 540 △240

○ 등산로주변 시설물(쉼터등)보수 0 630 △630

경정 0원

경정 1,000,000원

경정 0원

경정 50,000원

경정 300,000원

경정 0원

산림보호 및 기반시설 확충 6,281,481 5,681,067 600,414

국 2,326,714 1,906,423 420,291

균 306,000 306,000 0

도 716,331 662,294 54,037

시 2,932,436 2,806,350 126,086

산림병해충 방제(지자체) 1,586,341 985,927 600,414

국 1,071,630 651,339 420,291

도 143,858 89,821 54,037

시 370,853 244,767 126,086

401 시설비및부대비 1,434,540 834,126 600,414

국 971,838 551,547 420,291

도 131,028 76,991 54,037

시 331,674 205,588 126,086

01 시설비 1,429,285 828,871 600,414

○ 산림병해충 방제(소나무재선충병 등)[예산성

립전사용 포함] 1,429,285 828,871 600,414경정 1,429,285,000원

국 971,838 551,547 420,291

도 131,028 76,991 54,037

시 326,419 200,333 126,086



부서: 산림과

정책: 푸른녹지공간조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 가로환경 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

푸른녹지공간조성(국토및지역개발/지역및도시) 3,878,167 3,917,231 △39,064

도 770,000 770,000 0

시 3,108,167 3,147,231 △39,064

가로환경 조성관리 3,878,167 3,917,231 △39,064

도 770,000 770,000 0

시 3,108,167 3,147,231 △39,064

녹지대 및 자투리땅 환경정비사업 240,936 280,000 △39,064

401 시설비및부대비 240,936 280,000 △39,064

01 시설비 238,164 277,228 △39,064

○ 지방도 가로변 및 녹지대 풀베기

60,000 79,280 △19,280

○ 도심지 주요도로변 칡덩굴제거(수시)

0 19,784 △19,784

경정 60,000,000원

경정 0원

행정운영경비(산림과)(기타/기타) 236,277 234,995 1,282

인력운영비 165,920 164,638 1,282

인력운영비 165,920 164,638 1,282

101 인건비 165,920 164,638 1,282

03 무기계약근로자보수 59,874 58,592 1,282

○ 시간외근무수당 37,980 36,873 1,107

ㅇ <가>직군(사무원) 3,651 3,544 107

ㅇ <다>직군(가로수공무직)

34,329 33,329 1,000

○ 재해발생 응급복구 가로수 공무직 연장근로

수당(교통사고,태풍,폭염 등) 5,994 5,819 175

경정 3,651,000원

경정 34,329,000원

경정 5,994,000원

재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 107,051 97,011 10,040

보전지출 107,051 97,011 10,040

보전지출 107,051 97,011 10,040

802 반환금기타 107,051 97,011 10,040

01 국고보조금반환금 71,139 63,789 7,350

○ 2019년 조림사업 7,350 0 7,350

ㅇ 사용잔액 6,208 0 6,208

ㅇ 이자 1,142 0 1,142

6,207,730원 * 1식

1,141,500원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,912 33,222 2,690

○ 2019년 조림사업 2,212 0 2,212

ㅇ 사용잔액 1,863 0 1,863

ㅇ 이자 349 0 349

○ 제12회 대한민국 산림문화박람회 산림관 운

영 사용잔액 10 0 10

○ 2019년 임도사업 468 0 468

ㅇ 사용잔액 464 0 464

ㅇ 이자 4 0 4

1,862,320원 * 1식

348,080원 * 1식

9,440원 * 1식

464,000원 * 1식

4,000원 * 1식


